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 همزمان با آخرین روز های اسفند و 

زمانی که شهر، رنگ بهاری به خود گزارش
می گیــرد، طرح هــای مختلــف 
سازمان زیباسازی از نقاشی دیواری تا تخم مرغ های 
رنگی اجرا می شوند تا چهره  شهر را در آستانه بهار 

تغییر دهند.
به گزارش همشهری، امسال »بهارستان 1401« 
نیز به مرحله اجرایی رسیده است و دیوار های شهر 
با نقاشی های هنرمندان تزئین می شود. پروژه بزرگ 
سازمان زیباسازی برای نقاشــی دیواری  از دی ماه 
امسال با انتشــار فراخوان آغاز شده بود. هدف این 
طرح، ایجاد فضای تعاملی با آثار خلاقانه شــهری 
و همچنین تقویت تعامل شــهروندان و هنرمندان 
و بسترســازی بروز آفرینش های هنری بود که با 
استفاده از ظرفیت های هنری شــهر و کاربرد آثار 
هنری در فضای شــهری انجام می شــود. امسال 
این جشــنواره در ۳ بخش تخم مرغ های نوروزی و 
چیدمان های هنری، دیوارنگاری و هنرهای محیطی 
برگزار شده است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر 
تهران درباره برنامه های این سازمان در اسفند امسال 
می گوید: شهر تهران نیاز به نگاه هنرمندان دارد تا 
مشکلات این شــهر به روش هنرمندانه به تصویر 
کشیده شود و زیبایی این شــهر را دوچندان کند. 
رضا صیادی با اشاره به اینکه هنرمندان می توانند 
در زیباسازی شهر تهران مؤثر واقع شوند، می افزاید: 
در دوره جدید فعالیت های سازمان زیباسازی شهر 
تهران یکی از سیاست های اصلی این است که ارتباط 
بسیار خوبی با هنرمندان کشور برقرار کند. بی شک 
رمز موفقیت سازمان زیباســازی در این است که 

بتواند با استفاده از کمک هنرمندان مختلف ازجمله 
گرافیست ها، مجسمه سازان و معماران به شهر تهران 
زیبایی ببخشــد. تخم مرغ های رنگی اکنون به یک 
نماد مشخص سالانه در شهر تهران تبدیل شده اند.

 به گفته معاون برنامه ریزی سازمان زیباسازی شهر 
تهران، هدف اصلی برنامه مشــارکتی خانواده ها، 
کودکان و دانشــجویان در بخــش تخم مرغ های 
نوروزی ایجاد مشــارکت در بین اقشــار مختلف 
جامعه و نشاط اجتماعی است. حمیدرضا رحمانی 
می گوید: به دلیل شــیوع بیماری کرونا و مشکلات 
ناشــی از آن، این نوع از ارتباطات اجتماعی، طی 
2 سال اخیر به سمت ضعیف شدن سوق پیدا کرد؛ 
بنابراین ما سعی کردیم که با استفاده از این رویداد 
و تأکید بر مشــارکت شــهروندان در فعالیت های 
نوروزی، گامی در راستای افزایش مشارکت و نشاط 
اجتماعی برداریــم. او درباره ابعــاد تخم مرغ های 
نوروزی می گویــد: در این رویــداد، کودکان روی 
تخم مرغ هایی با ابعاد کوچک تــر و زیرنظر مربیان 
و کارشناســان کار می کنند؛ البته ما سعی کردیم 
که روی ۳ موضوع، هفت سین، طبیعت و بهار تأکید 
داشته باشیم و این بخش بیشتر برای افزایش نشاط 
در بین کودکان و با اســتفاده از راهنمایی مربیان 

اجرا خواهد شد.

۲۰۰ تخم مرغ  رنگی
هر سال با فراخوان ســازمان زیباسازی، طرح های 
گوناگون بررسی شده و روی ماکت  های تخم مرغ  که 
در میادین و نقاط پررفت وآمد شهر نصب شده است، 
نقش می بندد. بخشی از این طرح نیز به مشارکت 

عموم مــردم اختصــاص دارد. کارگاه مشــارکت 
مردمی 1۸ و 1۹ اسفندماه به مدت 2روز در عمارت 
عین الدوله محله هروی )نگارخانه برگ( اجرا شد و 
در این دوره، ۵0 تخم مرغ کوچک به کودکان و 200 
تخم مرغ بزرگ به بخش مردمــی اختصاص داده 
شد تا شهروندان تهرانی بتوانند در زیباسازی شهر 

تهران، مشارکت داشته باشند.
 از شنبه 21 تا 22 اسفندماه، 7 ســایت دیگر این 
رویداد هنری در دریاچه خلیج فارس، بلوار کشاورز، 
بوستان شریعتی، بوستان اندیشه، پلازای هفت تیر 
و پارک ملت برای طراحــی تخم مرغ های نوروزی 
بخش عیدستان سالانه هنرهای شهری بهارستان 

1401 برپا هستند.
پس از انتشار فراخوان هفتمین سالانه هنرهای شهر 
تهران »بهارستان« در بخش تخم مرغ های نوروزی، 
2044 اثر از 1640 هنرمند به ســازمان زیباسازی 
شــهر تهران ارســال شــد. در این رویداد، مانلی 
منوچهری، سیدمحمود شعیبی و محسن ناصریان 
به عنوان هیــأت داوران حضور داشــتند. پس از ۳ 
مرحله داوری این آثار که شامل بررسی ویژگی های 
هنری، ارتباط ایده با موضــوع، نوآورانه بودن اثر و 
خلاقیت در آن است، ۳۵0طرح از ۳۵0هنرمند برای 
اجرا در سطح شهر و استقبال از نوروز انتخاب شدند.

  جشنواره نور در بلوار کشاورز و میدان ولیعصر 
در آســتانه میلاد حضــرت مهدی )عــج( و نوروز 
باستانی، امســال در بخش های مختلفی از شهر، 
نماد  های نورپردازی نصب می شــود امــا به دلیل 
نزدیکی نیمه شعبان و ولادت حضرت ولیعصر )عج(، 
تمرکز ویــژه ای بر زیباســازی و نورپردازی میدان 
ولیعصر خواهد بود. امسال 14قســمت از خیابان 
ولیعصر با استفاده از طاق نوری و طاق نصرت تزئین 
می شوند؛ ضمن اینکه ســقف میدان نیز به شکل 
نورپردازی تزئین خواهد شد. همچنین یک المان 
نوری به شــکل گل نرگس در خیابان ولیعصر اجرا 
خواهد شد. در بلوار کشاورز، علاوه بر 2 تونل نوری، 

چند المان نیز در اشــکال و فرم هــای مختلف کار 
می شود و فضای این بخش از شهر و پیاده روهای آن 
تزئین می شوند تا امکان پیاده روی شبانه دلپذیری 

برای شهروندان فراهم شود.
از طرف دیگر در آستانه نوروز باستانی و در راستای 
زیباسازی، آرام سازی و بهســازی فضای شهر، 1۵ 

آکواریوم نیز در سطح شهر تعبیه خواهد شد.

طرح های گل در شهر
در بخش دیوارنگاری ســالانه بهارســتان 1401 
هیأت داوران پــس از داوری 1۳۳0 طرح، 120 اثر 
را برای اجرا در هفتمین ســالانه هنرهای شهری 
تهران انتخــاب کردند. بخش گلســتان هنرهای 
شهری بهارستان 1401 مختص طراحی و اجرای 
دیوارنگاری بــا محوریت ایده پــردازی و طراحی 
»گل« است. براساس مقررات اعلام شده نقاشان، 
مجسمه ســازان، طراحان گرافیــک، تصویرگران، 
معماران، طراحان صنعتــی و هنرمندان فعال در 
هنرهای محیطی و کلیه رشته های هنری به صورت 
فردی یا گروهی و همچنین شــرکت های حقوقی 
)شــرکت های معماری، طــراح و ســازنده المان، 
مجسمه و هنرهای شــهری( می توانستند در این 
بخش شرکت کنند و یکی از شــروط آن حضور و 
مشارکت مستقیم هنرمند در فرایند اجرای اثر بود. 
در مرحله ایده پــردازی، هنرمنــدان باید طرحی 
خلاقانه و نوگرایانه از گل های متنوع، زیبا و گوناگون 
طبیعت متناسب با بافت فرهنگی و منظر شهر تهران 
ارائه می کردند. توجه به نمادها و نشانه های فرهنگی 
ایرانی- اسلامی در نقوش )اســلیمی، ختایی، گل 
و مرغ و ... در قالب نوین( بهره گیــری از نمادهای 
فرهنگی منتسب به ائمه اطهار)ع(، به عنوان مثال: 
گل یاس منتســب به حضرت فاطمــه)س( و گل 
نرگس منتســب به حضرت قائم)عج( مورد تأکید 
برگزار کنندگان اســت. در این بخش 426هنرمند 
شــرکت کردند که ۸0تن از آنها آثــار خود را روی 

دیوا رهای شهر اجرا می کنند.

نقش هنر در شهر بهاری
طرح های سازمان زیباسازی شهرداری تهران در استقبال از نوروز 1401آغاز شده است

 شهردار تهران در سفر به تاجیکستان برای حضور در ششمین اجلاس مجمع شهرداران آسیایی، با 
تاج الدین جوره زاده، رئیس سازمان توسعه گردشگری تاجیکستان دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
همشهری، علیرضا زاکانی در حاشیه سفر خود، از کاخ نوروز دوشنبه، پایتخت تاجیکستان نیز بازدید 
کرد . کاخ نوروز از 5طبقه تشکیل شده و حدود 40هزار مترمربع آن، کار دست هنرمندان تاجیک است 

و با اصول معماری ملی ساخته شده و از این نظر در جهان یکی از بناهای کم نظیر به شمار می آید. 
سالن های کوچک و بزرگ، ایوان های تابستانه، فواره های رنگین و موسیقی به این مجتمع شکوه 
خاصی می بخشد. 11سالن این مجتمع با هنرهای ملی مردم تاجیک از قبیل گچ کاری، موزائیک و 

شیشه های رنگین، کنده کاری در چوب، حجاری و آیینه بندی تزئین شده است.

با حضور رئیس بنیاد مستضعفان، رئیس شورای شهر 
تهران، رئیس سازمان انرژی اتمی و استاندار تهران 

پلاسکوی جدید افتتاح شد
سرانجام ساختمان جدید پلاسکو افتتاح شد. بعد از گذشت 2 سال 
و 6ماه از عملیات احداث ساختمان پلاســکو در چهارراه  استانبول، 
صبح دیروز ساختمان جدید با حضور رئیس شــورای شهر تهران، 
رئیس بنیاد مستضعفان، رئیس سازمان انرژی اتمی، استاندار تهران 
و دیگر مسئولان افتتاح شد. به گزارش همشــهری، در این مراسم 
رئیس بنیاد مستضعفان ضمن ادای احترام به یادمان شهدای فداکار 
آتش نشان، این ساختمان را به طور رسمی افتتاح کرد. سیدپرویز فتاح 
طی سخنانی گفت:  »این مراسم در جایی برگزار می شود که شهدای 
فداکار آتش نشان، ققنوس وار سوختند و آسمانی شدند و این ساختمان 
تا همیشه یادآور جانفشانی و ایثارگری این آتش نشانان است.« رئیس 
بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه ساختمان پلاسکو نماد آسمان خراش 
در ایران بوده، ادامه داد: »علاوه بر این، وجود 600 کسبه در پلاسکو، 
این ساختمان را به نمادی از تولید در صنعت پوشاک تبدیل کرده بود. 
این ساختمان در هزارمترمربع و در 20طبقه احداث شد و سختی کار 
جایی بود که باید مشاعات، آسانسورها و پله برقی ها به این فضا اضافه 

می شد و در عین حال رضایت کسبه نیز مدنظر قرار می گرفت.« 
فتاح با تأکید بر اینکه تمام ضوابط ایمنی در ساختمان جدید پلاسکو 
رعایت شده است، عنوان کرد: »ما برای تامین پارکینگ پلاسکو که 
پیش از این نیز پارکینگ نداشت، هزینه های ایمن سازی پارکینگ 
پروانه را متقبل شدیم و با توجه به پرداخت این هزینه از سوی بنیاد 
مستضعفان، ایمن سازی پارکینگ پروانه توســط شهرداری انجام 
می شود.« او همچنین نسبت به احداث پارکینگی جدید در ضلع شرقی 
ساختمان پلاسکو اعلام آمادگی کرد و ادامه داد: »ما برای رعایت حال 
مردم تهران و کمک به حل مشکل ترافیکی این منطقه حاضریم زمین 
موسوم به پارکینگ اکبر را برای احداث یک پارکینگ مدرن و منطبق 
بر ضوابط شهری و قانونی اختصاص دهیم و یک پارکینگ مدرن در 

این زمین احداث کنیم.«
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به واگذاری مدیریت ساختمان پلاسکو 
به کسبه این ساختمان گفت: »ما به عنوان مالک ساختمان پلاسکو 
ان شاءالله همزمان با آغاز سال جدید، مدیریت این ساختمان را به کسبه 
واگذار می کنیم و تا یک سال در کنار کسبه برای حل مشکلات احتمالی 
هستیم.« او با تقدیر از تمامی دستگاه ها و سازمان های مرتبط با پرونده 
پلاسکو یادآور شــد: »در ابتدا برخی اعلام کردند بنیاد مستضعفان 
به عنوان مالک، مقصر حادثه پلاســکو بوده ولی حکم دادگاه نشان 
داد که تقصیر بنیاد، تنها 16.2درصد بود و مابقی تقصیر بر عهده سایر 
دستگاه ها بوده است؛ درحالی که با توجه به این سهم از تقصیر، بنیاد 
هیچ وظیفه ای برای ساخت پلاسکوی جدید نداشت ولی ما دلسوزانه 
برای حمایت از تولید و اشتغال، پای کار این ساختمان ایستادیم و با 

ایمان این ساختمان را ساختیم، نه با چرتکه اندازی.« 

3۰ماه  بعد
صبح پنجشنبه ۳0دی سال ۹۵، هنگامی که ساختمان بلندمرتبه 
پلاســکو در میان آتش دوام نیــاورد و یکباره فرو ریخــت، اتفاقی 
وحشــتناک و تلخ روی داد. به خصوص اینکه 16آتش نشان که برای 
مهار حریق، به دلِ آتش زده بودند، با فروریختن ناگهانی ساختمانِ 
۵0ساله پلاسکو به شهادت رســیدند. ۸بهمن همان سال و پس از 
اتمام عملیات آواربرداری، محدوده ساختمان پلاسکو دیوارکشی شد 
و مسئولان قول دادند در اســرع  وقت ساختمان جدید احداث شود. 
بدین ترتیب، ساختمان جدید پلاسکو بعد از ۳0ماه دوباره قد کشید 
و به زودی مورد بهره   برداری قرار می گیرد. رئیس بنیاد مســتضعفان 
با تأکید بر اینکه پلاســکوی جدید طی ۳0ماه ساخته شد که زمان 
نسبتا مطلوبی در ساخت چنین بناهایی است، گفت: »ما برای ساخت 
پلاسکو 400میلیارد تومان هزینه کردیم که شامل عملیات عمرانی و 
هزینه های اخذ مجوز و صدور پروانه ها شد.« سیدپرویز فتاح با بیان 
اینکه نمای ساختمان پلاســکو، برای ایمن بودن به صورت 2پوسته 
ساخته شده است، اضافه کرد: »در احداث ساختمان جدید پلاسکو 
سعی کردیم تا تمام مصالح به کار رفته در این ساختمان را از مصالح 

باکیفیت داخلی تامین کنیم.« 

ناظر بر شهر

امیدواری به شروع ساخت 
۶3۰ واگن چینی

مدیرعامل متروی تهران اعلام کرد امیدواریم 
قفل قرارداد 6۳0 واگن در سال آینده باز شود. 
مسعود درســتی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
ســرانجام قرارداد 6۳0 واگن متروی تهران که 
بیش از 4 سال بلاتکلیف باقی مانده است، گفت: 
دستگاه اجرایی انعقاد این قرارداد، وزارت کشور 
است اما ما در شهرداری تهران به عنوان ذینفع 
اصلی، به سرانجام رســیدن قرارداد را پیگیری 

می کنیم.
او با بیان اینکه انصافا دســت اندرکاران امر در 
وزارت کشــور نهایت مســاعدت را داشته اند، 
اظهار کرد: با شرکت چینی سازنده این واگن ها 
مذاکرات خوبی انجام شده و اگر دولت 1۵درصد 
ســهم خود را پرداخت کند، این قرارداد ظرف 
2ماه عملیاتی می شود و شرکت چینی ساخت 

واگن ها را آغاز می کند.
درســتی با تأکید بر اینکه باید دقت داشــت 
فرایند تولید واگن ها زمانبر استو حدود 1۸ماه 
ساخت واگن ها طول می کشد، افزود: با این حال 
امیدواریم درصورت همراهی دولت، سرانجام 
تکلیف 6۳0 واگن متروی پایتخت مشــخص 
شده و از ســال آینده فرایند ساخت آنها شروع 

شود.

 خبر

گزارش 2

اکران »سلام به آینده« در پایتخت
فرزند ارشد امام حسین)ع( در واقعه کربلا بسیار جوان بود که جانش را برای پاسداری از دین 
اسلام فدا کرد. ۲3اسفند، ولادت حضرت علی اکبر)ع( به نام روز جوان نامگذاری شده که به 
فرموده مقام معظم رهبری »جوان ایرانی، آگاه، با معرفت، بصیر، سیاسی و اهل تحلیل است و 
از همه بالاتر با ایمان است«. سازمان زیباسازی شهر تهران برای تبریک این روز بزرگ، طرح 
»سلام به آینده« را به مناسبت   ولادت جوان ترین مبارز کربلا بر سازه های فرهنگی ازجمله 

عرشه پل ها، پرتابل ها و بیلبوردها اکران کرده است. 

مکث

 فرصتی مناسب 
برای  زنان سرپرست خانوار

برگزاری نمایشگاه زنان و تولید ملی یکی از اقدامات خوبی است 
که در حوزه حمایت از زنان سرپرســت خانوار می توان انجام داد. 
این رویداد کارآفرینی فرصت خوبی برای عرضه محصولات بانوانی 
است که مکانی برای فروش محصولات خود ندارند. بسیاری از زنان 
سرپرســت خانوار در فضای مجازی هم فعالیت دارند. این بانوان 
می توانند با حضور در مراکز کوثر نســبت بــه عرضه محصولات 
خود اقدام کنند. با همه اینها اداره کل امور بانوان شهرداری تهران 
باید برنامه ای تدوین کند که زنان سرپرست خانوار بیشتر بتوانند 
در فضای مجازی فعالیت داشته باشــند. امروزه بسیاری از بانوان 
سرپرست خانوار درآمد خود را از فضای مجازی کسب می کنند؛ 
به همین دلیل شهرداری تهران می تواند با آموزش، آنها را در این 
زمینه هم یاری دهد. تعداد بانوانی که در شانزدهمین نمایشگاه 
رویداد کارآفرینی زنان و تولید ملی )مرکز دائمی نمایشــگاهی 
بوســتان گفت وگو( حضور دارند محدود است؛ درحالی که تعداد 
بانوان سرپرســت خانوار بسیار بیشتر اســت. باید فرصتی برای 
گسترس بیشتر فعالیت بانوان فراهم شود. برخی از محصولاتی که در 
شانزدهمین رویداد کارآفرینی زنان و تولید ملی عرضه شده، بسیار 
باکیفیت و دارای قیمت مناسبی است. به همین دلیل باید فرصتی 
ایجاد شود تا این تولیدات توسط برخی توزیع کنندگان و تعاونی ها 
هم در جامعه عرضه شود. حتی می توان یک فروشگاه  دائمی و معتبر 

به جز کوثر ایجاد کرد که بانوان بتوانند در 
طول سال محصولات خود را در این 
مرکز ارائه دهند. این در حالی است  
که کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 

شورای شهر تهران نیز به منظور 
حمایت از زنان سرپرســت 

خانوار برنامه هایی در دست 
بررسی دارد.

مهدی چمران؛ رئیس شورای شهر تهران

کوتاه از پلاسکوی 1400
در ساخت پلاسکو جدید ســعی بر آن شده تا همه عناصر 
اصلی مانند پلاسکوی قدیم بازسازی شوند. از حوض ها و 
آبنما گرفته تا ورودی ها. با این حال همه  چیز مدرن و البته 
ایمن شــده اند. در زیــر برخــی از مهم ترین شــاخصه های 

پلاسکوی 1400آمده است.

تعداد طبقات: پلاسکوی جدید 20طبقه 
است که 5طبقه آن زیرزمین هستند.

متــراژ کلــی: 20هــزار مترمربــع متــراژ 
زیربناست.

تعــداد مغازه هــا: 345بــاب مغــازه در 
ساختمان جدید، احداث شده است.

پوشش نانو: در نمای ساختمان از الیاف 
شیشــه ای و ضدحریق اســتفاده شده که 
پوششــی از نانــو هــم دارد. این نمــا تا حد 
زیادی خود پاکشــو اســت و در برابر بارش 

باران آسیب نمی بیند.

نمــا: نمــای پلاســکو در متــراژ 7500متــر 
مربعــی و بــا ترکیــب معمــاری ایرانــی- 

اسلامی و مدرن اجرا شده است.

آسانســورها و پله برقی هــای مــدرن: 
16دستگاه آسانسور و 5دستگاه پله برقی 
در این ساختمان تعبیه شده که هر کدام 
از آسانســورها 13نفر ظرفیــت دارند. این 
آسانسورها با موتورها و تجهیزات مدرن با 
سرعتی 2.5متر بر ثانیه حرکت می کنند.

ارتفــاع: ارتفــاع پلاســکو از ســطح زمیــن 
تا ســطح اضطراری فرود هلی پــد، 80متر 

است.

هلی پــد اضطــراری: هلی پــد اضطــراری 
پلاســکوی جدیــد، حــدود 325مترمربــع 

مساحت دارد.
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